ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2017           N  273

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в административный регламент исполнения

муниципальной функции по осуществлению  муниципального

контроля, за сохранностью автомобильных дорог общего пользования

местного значения  на территории города Мончегорска,

утвержденный постановлением  администрации города Мончегорска

от 15.04.2015 № 423

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществле-

нии государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением

Правительства Мурманской области от 19.03.2012 № 112-ПП «О Порядке разработки

и утверждения административных регламентов исполнения функций по осуществлению

муниципального контроля», Уставом города Мончегорска

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в административный регламент исполнения  муниципальной функции по

осуществлению муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог общего

пользования местного значения на территории города  Мончегорска, утвержденный

постановлением администрации города Мончегорска  от 15.04.2015 № 423 (в редакции

постановления администрации города Мончегорска от 20.06.2016 № 577), следующие

изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 3.3.2. пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

   «3.3.2. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный

предприниматель уведомляются не позднее чем за три   рабочих дня до начала ее проведе-

ния посредством направления копии распоряжения о начале проведения плановой

проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или)

посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной  подписью и направленного по адресу электронной почты юридического ли-

ца, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится в едином государ-

ственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных

предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.».

2

1.2. Подпункт 2 пункта 3.4.  изложить в следующей редакции:

   «2) мотивированное представление должностного лица органа муниципального

контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодей-

ствия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или

предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и

заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц,

информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления,

из средств массовой информации о следующих фактах:

   а) возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда

животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам

истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также

угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

   б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)

народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

 1.3. Подпункт 3 пункта 3.4. признать утратившим силу.

1.4. Пункт 3.4.4. пункта 3.4.  изложить в следующей редакции:

   «3.4.4. Должностное лицо, ответственное за проведение  внеплановой выездной

проверки, осуществляемой на основании подпункта 3 пункта 3.4.3. настоящего  Регламен-

та, уведомляет о проведении указанной проверки юридическое лицо, индивидуального

предпринимателя  не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения,  любым

доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного

усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу

электронной   почты  юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой

адрес содержится соответственно в едином государственном  реестре юридических лиц,

едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был

представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муници-

пального контроля.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения (опубликова-

ния) на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска и

подлежит опубликованию в газете «Мончегорский рабочий».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города  по имущественным и правовым вопросам.

Глава администрации города                                                                        А.И. Мурашкин

consultantplus://offline/ref=83EF5C8C818871F7238A57C3CC42FE82D49A3B7FDC93C354D5F0BFDD5C0D5EF0906EFADB4FB3423ErBk6I
consultantplus://offline/ref=83EF5C8C818871F7238A57C3CC42FE82D49B387FDD999E5EDDA9B3DF5B0201E79727F6DA4FB343r3kEI
consultantplus://offline/ref=83EF5C8C818871F7238A57C3CC42FE82D49B3D70DA96C354D5F0BFDD5C0D5EF0906EFADB4FB3403CrBk3I
consultantplus://offline/ref=83EF5C8C818871F7238A57C3CC42FE82D49B3F75D595C354D5F0BFDD5C0D5EF0906EFADB4FB3403FrBk1I
consultantplus://offline/ref=83EF5C8C818871F7238A57C3CC42FE82DC90387FDE999E5EDDA9B3DF5B0201E79727F6DA4FB744r3k9I
consultantplus://offline/ref=83EF5C8C818871F7238A57C3CC42FE82D49A3B7FDC93C354D5F0BFDD5C0D5EF0906EFADB4FB3423ErBk6I
consultantplus://offline/ref=83EF5C8C818871F7238A57C3CC42FE82D49A3B7FDC93C354D5F0BFDD5C0D5EF0906EFADB4FB3423ErBk6I
consultantplus://offline/ref=83EF5C8C818871F7238A57C3CC42FE82D49B387FDD999E5EDDA9B3DF5B0201E79727F6DA4FB343r3kEI